banyak dari ketentuan yang berlaku bagi dinas/badan lain. 

Dalam perhitungan nilai variabel Urusan Pemerintahan Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan 

Ruang, Urusan Pemerintahan Bidang Pertanian dan badan yang menyelenggarakan fungsi 

penunjang Urusan Pemerintahan Bidang Keuangan memperoleh nilai 951 (sembilan ratus lima 

puluh satu) sampai dengan 975 (sembilan ratus tujuh puluh lima) Urusan Pemerintahan 

tersebut dapat diwadahi dalam 2 (dua) dinas/badan  masing-masing tipe B, dan bila 

memperoleh nilai diatas 975 (sembilan ratus tujuh puluh lima) dapat diwadahi dalam 2 (dua) 

dinas/ badan tipe A. Dan apabila sudah dibentuk 2 (dua) dinas/badan, maka tidak lagi 

mendapat penambahan 2 (dua) bidang.  

Penggabungan Urusan Pemerintahan dalam 1 (satu) dinas didasarkan pada perumpunan 

Urusan Pemerintahan dengan kriteria :